
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
XXX-UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 274

Registro Generale N. 871

Sondrio, li 02/08/2022

OGGETTO: SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED
ESECUTIVO PER LA PARTE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI, DIREZIONE
DEI LAVORI E CONTABILITÀ INERENTI IL RIFACIMENTO DEL PALAZZETTO
PRESSO IL CENTRO SPORTIVO DI P.LE MERIZZI. MODIFICA IMPEGNO DI
SPESA. CIG. ZB532B5C25. CUP. H73I21000220003. €. 23.058,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso:
- che con propria determinazione n° 1011 Re. Gen. in data 31/08/2021 è stato affidato al p.i.
Mario Sala Tesciat, con studio tecnico in Frazione Mossini, 74/A a Sondrio, tramite la
piattaforma SINTEL (procedura ID 143167927), l’incarico per il servizio di redazione del
progetto definitivo ed esecutivo per la parte degli impianti elettrici e speciali, direzione dei
lavori e contabilità inerenti il rifacimento del palazzetto presso il Centro sportivo di p.le
Merizzi, per il presunto importo offerto di €. 18.000,00 + oneri previdenziali ed I.V.A. (in totale
€. 23.058,00);

- che con il medesimo atto la spesa è stata impegnata sul cap. 11620 cod. 62 del bilancio 2021;
- con deliberazione di C.C. n° 97 dell’11/05/2022 è stata approvata la seconda variazione al
Bilancio di previsione esercizi 2022-2024 e prevista la spesa di € 3.000.000,00 per finanziare
intervento riguardante il “Rifacimento del palazzetto di Piazzale Merizzi” sul cap. 11700 cod.
60 del bilancio 2022;

Ritenuto di impegnare la spesa di €. 23.058,00 sull’apposito capitolo del bilancio 2022;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di impegnare, per le motivazioni sopraesposte, la spesa di €. 23.058,00 sul cap. 11700 cod.
60 del bilancio 2022, per l’espletamento del servizio per la redazione del progetto
definitivo ed esecutivo per la parte degli impianti elettrici e speciali, direzione dei lavori e
contabilità inerenti il rifacimento del palazzetto presso il Centro sportivo di p.le Merizzi,
affidato al p.i. Mario Sala Tesciat, con studio tecnico in Frazione Mossini, 74/A a Sondrio,
C.F. SLTMRA57P29I829X – P. I.V.A. 00410660146, con determinazione dirigenziale n° 1011
Reg. Gen. del 31/08/2021;

2) di annullare l’impegno di spesa assunto con la determinazione dirigenziale n° 1011/2021 –
cap. 11620 cod. 62 imp. 1764;

3) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

PG/
(Ref. GS/)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.016 06.01 11700.60 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

690 N. 3258 € 23.058,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

SALA TESCIAT MARIO
Codice Fiscale: SLTMRA57P29I829X - P.Iva: 00410660146

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER LA PARTE DEGLI
IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI, DIREZIONE DEI LAVORI E CONTABILITÀ INERENTI IL RIFACIMENTO DEL
PALAZZETTO PRESSO IL CENTRO SPORTIVO DI P.LE MERIZZI. MODIFICA IMPEGNO DI SPESA. CIG.
ZB532B5C25. CUP. H73I21000220003. €. 23.058,00.



Sondrio, 02/08/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


